
 

 

Lyginamasis  

 Projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

 GAMTINIŲ DUJŲ 

ĮSTATYMO NR. VIII-1973 

9 STRAIPSNIO 15 IR 16 DALIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2024 m. sausio    d. Nr. XIV-      

Vilnius 
 

1 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas. 

1. Pakeisti 9 straipsnio 15 ir 16 dalis ir jas išdėstyti taip: 

 
15. Konkrečias perdavimo, laikymo, skirstymo, SGD pakartotinio dujinimo kainas, neviršijančias 

nustatytų kainų ir (ar) pajamų viršutinių ribų, kiekvienais metais nustato gamtinių dujų įmonės. Konkrečios 

perdavimo, SGD pakartotinio dujinimo, laikymo, skirstymo kainos gali būti nustatomos du keturis kartus 
per metus. Taryba, patikrinusi ir nustačiusi, kad kainos ir (ar) buitiniams vartotojams nustatyti tarifai 

apskaičiuoti nesilaikant kainų ir (ar) tarifų nustatymo reikalavimų, nustatytų kainų viršutinių ribų 

skaičiavimo metodikose, kad jos diskriminuoja vartotojus ir (ar) yra klaidingos, gamtinių dujų įmonėms 

pateikia nurodymus dėl konkrečių kainų ir tarifų skaičiavimo. Gamtinių dujų įmonės kainas ir (ar) tarifus 
privalo pakoreguoti per 15 dienų nuo Tarybos nurodymų gavimo. Jeigu gamtinių dujų įmonės nevykdo 

Tarybos reikalavimo, Taryba vienašališkai nustato konkrečias kainas ir (ar) tarifus. 

 
16. Gamtinių dujų įmonės buitiniams vartotojams tarifus nustato kas pusę metų tris mėnesius. 

Buitiniams vartotojams nustatytą tarifą sudaro prognozuojamų gamtinių dujų (produkto), įskaitant SGD 

pakartotinį dujinimą, SGD perkrovą ir gamtinių dujų pristatymą iki mažos apimties SGD pakartotinio 
dujinimo įrenginio, konkrečių perdavimo, skirstymo, laikymo, tiekimo, papildomos dedamosios kainų ir 

skirtumo tarp ankstesnio tarifų galiojimo laikotarpio prognozuotų ir faktinių gamtinių dujų (produkto) 

kainų suma, sumažinus ją Energetikos įstatymo 192 straipsnyje nurodytais suvartotų gamtinių dujų kainos 
dalies kompensavimo buitiniams vartotojams dydžiais, jeigu tokie dydžiai nustatomi. Gamtinių dujų 

tiekimo įmonės, kurios aptarnauja daugiau kaip 100 tūkstančių vartotojų, kartą per metus arba Tarybai 

pareikalavus pateikia Tarybai analizę ir siūlymus dėl dujų portfelio diversifikavimo tarp tiekėjų, sutarčių 

terminų, kainodaros formulių, taip pat galimybes naudoti gamtinių dujų rinkos finansines priemones ir kitas 
galimas priemones, padedančias valdyti tiekimo ir dujų kainų rizikas. Tiekimo įmonės Tarybos nustatyta 

tvarka gali naudoti gamtinių dujų rinkos finansines priemones, kurios įskaičiuojamos į gamtinių dujų 

įmonių aptarnaujamų buitinių vartotojų tarifus. Tarybos nustatyta tvarka yra įvertinamos patirtos sąnaudos 
ir gauta nauda, atsirandanti dėl naudojimosi gamtinių dujų rinkos finansinėmis priemonėmis. Gamtinių dujų 

įmonės konkrečius tarifus pateikia tvirtinti Tarybai, kuri šiuos tarifus tikrina ir priima sprendimus dėl jų 

šiame straipsnyje nustatyta tvarka. 
 

 

Respublikos Prezidentas 

 

Teikia 

Seimo nairai:         Guoda Burokienė 

 

          Aušrinė Norkienė 

              Deividas Labanavičius                                                                                                                                


